MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
Avenida Coronel Teixeira, 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM - www.mpam.mp.br

INFORMAÇÃO Nº 67.2023.SPAT.1061616.2022.024314

A Sua Senhoria o Senhor

Maurício Araújo Medeiros

Pregoeiro -  PORTARIA N° 193/2023/SUBADM

Comissão Permanente de Licitação - CPL

Assunto: Pregão Eletrônico n.º 4.008/2023-CPL/MP/PGJ

Senhor pregoeiro,

Em  atenção  à  solicitação  feita  a  este  SPAT para  analisarmos  as  especificações  dos  itens  ofertados

na propostas de preços das empresas licitantes do PE Nº 4.014/2022-CPL/MP/PGJ-SRP, manifestamo-nos da seguinte

forma:

FORNECEDOR ITEM

F ALVES DOS
SANTOS JUNIOR

CNPJ
27.985.750/0001-16

AVALIAÇÃO PARA:

I - Grupo 3- Itens 5 e 6: Foi consultado o sítio eletrônico da fabricante https://www.midea.com

/br/climatizacao/hiwall/ar-condicionado-springer-midea-inverter-wi-fi-23000-btu-h-frio para ver

mais detalhes sobre a marca e modelo ofertados. Na página do link pudemos constatar que todos os

equipamentos produzidos pelo fabricante dos itens propostos pela licitante atendem às

especificações editalícias.

Razão pela qual opinamos pela APROVAÇÃO destes grupos na proposta.

I - Grupo 9- Itens 17 e 18: Não foi possível analisar a proposta do licitante, visto que na proposta ele

apresenta um aparelho cassete e no descritivo/manual ele apresenta um aparelho split.

Atenciosamente,

Leandro Tavares Bezerra
Chefe do Setor de Patrimônio e Material - SPAT

Documento assinado eletronicamente por Leandro Tavares Bezerra, Chefe do Setor de Patrimônio e Material -
SPAT, em 01/06/2023, às 07:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link http://sei.mpam.mp.br

/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador

1061616 e o código CRC 5D5FFD1A.

2022.024314 v3